
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАДИМА ИВАНОВИЧА ФАДЕЕВА 

 

П Р И К А З 

 

 02.09.2024 года                                   о/д                                                      № 89/1 

 «Об ответственном за организацию 

 питания школьников в МБОУ ООШ № 10 им. В.И. Фадеева 

 в I полугодии 2024-2025 учебного года» 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 22 августа 2024 г. № 998-

а  «Об организации питания школьников в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования  город-курорт Анапа  в I полугодии 2024-2025 

учебного года» во исполнение Федеральных законов от 29 декабря 2012г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлений Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 

2020г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» и от 28 сентября 2020г. № 28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также Закона Краснодарского 

края от 5 июня 2024г. № 5135-КЗ «О внесении изменений в некоторые 

законодательные акты Краснодарского края» и муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании город-курорт Анапа», в 

целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Ястребцову Ольгу Алексеевну, заместителя директора по 

воспитательной работе, назначить ответственной за организацию питания 

учащихся. 

1.1. Ястребцовой О.А. размещать на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об 

условиях организации питания детей, ежедневное меню и его фото, в том 

числе для автоматического мониторинга Минпросвещения РФ в разделе 

«food», информацию о наличии диетического меню в организации, перечень 

юридических лиц и ИП, оказывающих услуги по организации питания, 

перечень юридических лиц и ИП, поставляющих (реализующих) пищевые 

продукты и сырье, формы обратной связи для родителей обучающихся, ответы 

на вопросы родителей по питанию. 



2 
 

 
 

1.2. Организовать системную информационно-просветительскую работу 

для родителей, с целью привлечения внимания к проблеме формирования у 

подрастающего поколения потребности в правильном питании. 

1.3. Проводить мониторинг горячего питания с целью оценки 

эффективности повышения доступности и формирования у обучающихся 

навыков здорового питания. Своевременно представлять информацию с его 

результатами (по запросу). 

2. Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                            В.В. Демяшев 

 

 

 

 

 


